PORTARIA INTERNA Nº 042/2020

PROA 17/19.50-0000581-4.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº

43.240/04, em conformidade com a Norma Regulamentadora nº 5 do Ministério do Trabalho e

Emprego e com o Edital nº 05 da Comissão Eleitoral da CIPA, instituída pela Portaria Interna nº

023/2020, DESIGNA os membros para comporem a Comissão Interna de Prevenção de

Acidentes – CIPA, pelo período de doze meses a contar de 24 de junho de 2020, conforme

relacionado no quadro abaixo:

Nº UNIDADE NOME

1 Alegrete* Marina Petrocelli Pugliero

2 Bagé Paulo Cesar Pinto Holmos

3 Bento Gonçalves Ana Paula Pappen

4 Botucaraí – Soledade Luciana Fernandes

5 Cachoeira do Sul Mariele da Silva Mazuim Mann

6 Caxias do Sul* Simone Beatriz Pacheco

7 Cruz Alta Simone Morais Leal (Titular)

7 Cruz Alta Odilon Antônio Stramare (Suplente)

8 Encantado Tatiane Maurello de Souza Leites

9 Erechim* Jhoni Alex Winter

10 Frederico Westphalen Edinara Salamoni

11 Guaíba Silvia Nascimento Lacerda

12 Hortênsias – S.F.P.* Juliana Orsi Vargas

13 Litoral Norte - Osório Marcus Vinícius Oliveira Silva

14 Montenegro* Dulce Helena Martins Dillenburg

15 Novo Hamburgo* Wallace Ávila Duarte

16 Porto Alegre Jane Marlei Boeira (Presidente)

17 Sananduva Elenir Almeida Cavalheiro Curzel

18 Santa Cruz do Sul* Etis Onival da Silva Kiefer Filho

19 Santana do Livramento* Walkyria Affonso Serpa

20 São Borja Cristiano Saratt de Alvarenga

21 São Luiz Gonzaga Flávia Dornelles Gomes

22 Tapes Rogério Luiz Vidor  Dalpiaz

23 Três Passos Hardi Germano Weirich

24 Vacaria* Daniela Basso Poletto

R Reitoria* Andrieli Sirianni Lemos

R Reitoria* Marcia Nickelle Dornelles

      *Representantes indicados pelo empregador.

Publique-se na página da UERGS.

Após, encaminhe-se à Comissão para ciência e providências.

Porto Alegre, 29 de junho de 2020.

Leonardo Beroldt

Reitor